

PRZEGLĄD SPORTOWY



Łódzianin Bek został niespodziewanie pobity w Krakowie przez Kupczaka.

Nr 31

Warszawa - Wtorek 23 lipca 1946 r.

Rok II

Sukces bokserów Warty na Węgrzech

Kraków i Poznań terenem walk o mistrzostwa Polski

Kupczak po 7-miu latach znów mistrzem. Dobre wyniki pływaków

Pierwsze powojenne mistrzostwo torowe Polski zostało rozegrane w Krakowie, na jedynym torze, w tej chwili dostępnym licznym rzeszom, naszym kolarzom.

Zainteresowanie wycieczkami było bardzo duże.

Nie dopisała, niestety, pogoda. Pochmurne niebo i przelotne deszcze, odstraszyły krakowian, którzy „zdecydowali”, że wycieczki zostaną odłożone na dzień następny i przybyli na zawody w ilości około sześciu tysięcy osób.

Zebrani przeżyli jednak niecodzienną emocje i organizatorom, tylko z wielkim trudem, udało się utrzymać porządek wśród szalejących z podniecenia i radości krakowian, w czasie zwycięskich boju swoich faworytów.

Kolarze zaproszeni, a przede wszystkim Kupczak, zwyciężając dwukrotnie, zwyciężył walczącego Beka, w walce nerwów, większe opanowanie wykazał Łódzianin.

W warszawianie obełali mistrzostwo niezwykle ilością zawodników.

II WARSZAWIAKÓW.

Do walki o koszulkę z białym orłem stawili się 11 zawodników stolicy, w tym pięciu z R. K. S. „Sarmata” (a Warszawa, jak wiadomo, do tej pory nie ma

toru, zaś projekty, zapewne nie prędko będą zrealizowane), trzech kolarzy z Łodzi i czterech ze Śląska.

Wycieczki miały charakter bardzo uroczysty. Punktualnie o godzinie 16-ej wszyscy zawodnicy ustawili się, rozwiniętym szeregiem, przed trybunami, poczym przez P. Z. Kol., dyr. Golebiowski, powitał zebranych i życząc uczestnikom jak najlepszych wyników, otworzył pierwsze, po okupacji, rozgrywki kolarskie o mistrzostwo Polski torowe. Przy dźwiękach hymnu narodowego, o-

statni zwycięzca mistrzostwa, krakowianin Kupczak, w asyście pierwszych polskich olimpijczyków: Jana Łazarskiego i inż. Fr. Szymczyka, wciągnął na maszt chorągiew państwową, po czym nastąpiły przedbiegi.

Rozgrywki nie przyniosły, w walce o pierwsze miejsce, wybitniejszych niespodzianek. Dawny mistrz Kupczak i Łódzianin Bek, stoczyli ciężką i zażartą walkę, walkę o szybkość i walkę nerwów. Z pierwszej zwycięsko wyszedł

(Dokończenie na str. 2-iej)

Mister G. na trybunach

Królewski doping decyduje o zwycięstwie Szwedów w finale Pucharu Davisa

SZTOKHOLM. Finały „Pucharu Davisa” w strefie europejskiej rozegrane między Jugosławią i Szwecją w Sztokholmie na kortach w Varberg Tennis Clubu był niezwykle dramatyczny, podobnie jak spotkanie półfinałowe Czechosłowacji z Jugosławią w Pradze.

Po pierwszym dniu Jugosławię prowadziła 2:0, wygrywając obie gry pojedyncze. W drugim dniu Szwedzi wygrali grę podwój-

ną i stan meczu był 2:1 dla Jugosławii. W trzecim dniu zawodów, w obecności króla Szwedów Gustawa, w pierwszej grze Torsten Johansson wygrał z Palladą (Jugosławią) 6:3, 6:4, 6:4. Stan meczu był 2:2.

O wyniku decydowała gra ostatnia najlepszego szwedzkiego tenisisty Lennarta Bergelina z Jugosłowianinem Miticem.

Spotkanie to po niezwykle ciężkiej i wprost dramatycznej walce — szczególnie w ośmym secie — wygrał Bergelin, w stosunku 5:7, 3:6, 6:3, 6:2, 10:8.

Szwecja spotka się więc ze zwyciężcą grupy amerykańskiej, U. S. A., a z kolei zwycięzca tego spotkania grać będzie z obrońcą pucharu — Australią.

Trójmecz 1. atletyczny w Brukseli

Francuska lekkoatletyka odniosła w ciągu jednego dnia podwójny sukces. W Brukseli Francuzi wygrali mecz lekkoatletyczny z Belgią (96.68 pkt), a w Luksemburgu II-gi zespół lekkoatletyczny Francji zwyciężył w trójmecz, w którym brały udział zespoły Belgii II i Luksemburga.

Z lepszych wyników w tym trójmecz wymienić należy: 100 m: Pourbaud (B) — 10,7 sek.; 800 m: Barthel (L) — 1:55,4; skok w dal: Bour (F) — 7,31 mtr.; sztafeta 4x100 m: Francja — 42,8 sek.

W wyniku ostatecznym klasyfikacja trójmecz przedstawia się następująco: 1) Francja — 134 pkt., 2) Luksemburg — 73 pkt.; 3) Belgia — 63 pkt.

★ NOWY REKORD BELGII

Mecz lekkoatletyczny Francja — Belgia zakończył się zwycięstwem zawodników francuskich w stosunku 96-68 pkt.

Najlepszym wynikiem meczu był czas Belga Rekafe w biegu na 5.000 m. — 14:26,2. Jest to nowy rekord belgijski.

Lekkoatleci i tenisiści amerykańscy gośćmi w Pradze

Praga, 22.7 (tel. wł.). Amerykańscy lekkoatleci, jak również holenderscy, włoicy i jeden luksemburczyk — będą startowali znów w Pradze czeskiej w środę dn. 24 bm.

Praga, 22.7 (tel. wł.). Czołowe rakiety Ameryki i Australii z Brownem na czele, 1. edą grały w Pradze czeskiej w ostatnich dniach lipca i 1 sierpnia. Również spodziewany jest przyjazd Ekwadorczyka, Segury.

Wypadek Cocheta

W towarzyskim meczu między klubami Anglii i Francji, rozgrywanym podczas mistrzostw tenisowych Francji na stadionie Roland Garros, Dinny Paille, reprezentując Anglię, pobit Cocheta 5:7, 6:4, 6:1. Po pierwszym secie, w którym wywalała się ładna walka, Cochet skreślił nogę. Mecz potrwa trzy dni.

Dwa zwycięstwa i jeden remis pięściarzy poznańskich Wspaniałe pojedynki z mistrzami ringów węgierskich

Poznańska Warta rozegrała trzy bokerskie spotkania na Węgrzech, zwyciężając dwukrotnie, a raz remisując. Tak więc Warta odniosła na Węgrzech b. duży sukces, bo nie trzeba zapominać, że przecież Węgrzy przez niemal cały czas wojny trenowali, a niedawno rozgrywali swe mistrzostwa, tak, że niewątpliwie byli w swej szczytowej formie.

Pierwszy mecz Polacy rozegrali w Budapeszcie z klubem „Vasutas”, remisując 8:8. W muszej Dominiak uległ Szigetiemu. W kocięcej Doboe już w pierwszej rundzie znokautował Frankowskiego. W piórkowej Koziołek spotkał się z mistrzem Węgier Czikiem. Niestety Polak kontuzjuje rękę i walka kończy się przez t. k. o. W lekkiej znów na ringu staje mistrz Węgier — jest nim Vayda. Po bardzo ciekawym meczu z Polusem, sędziowie ogłaszają remis.

W półśredniej Jarecki staje oko w oko z wicemistrzem Węgier Pappem. Mecz kończy się remisem.

W średniej Adamski, młody zawodnik, bije Szaboe. Adamski był rewelacją wyprawy węgierskiej.

W półciężkiej startował Sobczak, który spotkał się z wicemistrzem Węgier — Kapocziem. Węgier został zdyskwalifikowany za nieprawidłowe uderzenie.

W ciężkiej Szymura wysoko wygrał z Vasutasem.

Drugi mecz Warta rozegrała w miejscowości Barcz, zwyciężając 10:6. W muszej Dominiak w drugiej rundzie znokautował Vardisiego. W kocięcej Podany wygrał z Frankowskim. W piórkowej Wojnowski w trzecim starciu wygrywa przez t. k. o. z Gíglerem. W półśredniej Adamski zremisował z Forkaszem. W

Następca Haega

Bieżący sezon lekkoatletyczny wyłonił cały szereg nowych i niezwykle utalentowanych biegaczy. Rewelacją bieźni szwedzkiej jest Erik Johansson, który przebiegł ostatnio 3000 m w czasie 8:22, bijąc Nyberga — 8:24,8.

W Holandii rewelacją jest biegacz Slijkhuus, który na dwie mile miał czas 9:02 (przebiegając po drodze 3.000 m w czasie 8:26); inny holenderski biegacz De Ruyter przebiegł 1.000 m w czasie 2:27,7.

Groźne Francuzki

Na mistrzostwach Francji francuskie zawodniczki uzyskały wyniki: 60 m. Toulouse 78 s., 200 m. Cauria 25,8 s. (re-

Francuskie zawodniczki uzyskały następujące wyniki: 60 m: Toulouse 8 sek.; 200 m: Cauri. 25,8 sek. (rekord francuski wyrównany); 800 m: Arriandare 2:22,4; 80 m przez płotki: Martin 12,7 sek.; sztafeta 4x100 m: Stade Messin 50, 2 s.; pchnięcie kulą: Ostermyer 12,13 m (nowy rekord Francji); skok wzwyż: Coichen 1,56 mtr.; rzut oszczepem: Tarlet 31,52 m.

średniej Jarecki zremisował z Kelemenem. W półciężkiej Sobczak uległ na punkty Kapvesiemu. W ciężkiej Szymura zdobyła punkty walkowerem z braku przeciwnika.

Mecz ten odbył się w niesłychanie prymitywnych warunkach. Ring był zbyt mały i niepokryty matą. Walczono na gołych deskach.

Trzeci mecz rozegrała Warta w miejscowości Pecz, wygrywając 8:6. W muszej Szymański wygrał z Goetlingerem. W kocięcej Dominiak uległ Rdeesiemu na punkty. W piórkowej Wojnowski zremisował z Martonem. W lekkiej w meczu Polus — Szueco, sędziowie węgierscy niesłusznie chcieli zdyskwalifikować Polusa za rzeko-

me uderzenie głową poniżej pasa. Kierownictwo Warty energicznie zaprotestowało i walkę tę nie zaliczono do punktacji.

Trzeba zaznaczyć, że Polus prowadził na punkty i należało mu się bezapelacyjne zwycięstwo.

W półśredniej Adamski pokonał Csenedę. W średniej Sobczak remisuje z Palapinem.

W półciężkiej Banach przegrywa przez t. k. o. z Kissem. Pod koniec drugiej rundy Banach wędruje do 9 sekund na deski, gong ratuje go przed nokautem. W przerwie kierownik Warty poddaje Banacha.

W ciężkiej Szymura wypunktował Doslaskiego.

Warta powróciła już do Poznania.

W 3 godzinnym meczu

Spychała bije Tłoczyńskiego

na kortach Walii

Tłoczyński i Spychała, którzy brali udział w mistrzostwach tenisowych Welsh Lawn Tennis Clubu w miejscowości Mounthmounshire zakwalifikowali się do finału. W finale niespodziewanie zwycięstwo odniósł Spychała bijąc Tłoczyńskiego 6:4, 3:6, 13:11.

Zażarta walka polskich tenisistów trwała ponad trzy godziny, przyczem ostatni set rozgrywano 80 minut.

Wooderson bije rekord Anglii

Znakomity wynik b. mistrza świata

London, 22.7 (tel. wł.). Były rekordzista świata na pół mili i na jedną milę, Anglik Wooderson, który od pewnego czasu przeszedł na dłuższe dystanse udowodnił, że i tu stanowi poważną klasę. Na wielkich zawodach z udziałem Belgów i Holendrów rozgrywanym w piątek i sobotę na stadionie White City pobit on rekord Anglii w biegu na 3 mile ang. (4829 m), uzyskując doskonały czas 13:53,2 min.

Poprzedni rekord należał do Emmersonyego i wynosił 14:08 min. Rekord świata na tym dystansie jest własnością Szweda Guunard Haega — 13:32,4 min.

Na tych samych zawodach znakomity sprinter angielski student Bailey wygrał 100 y. w czasie 9,8 sek.

W biegu na pół mili zwyciężył Wint

w dobrym czasie 1:54,8. Ten sam zawodnik wygrał ćwierć mili z wynikiem 48,4 sek.

Parker-Pajkowski reprezentuje Amerykę

18 sierpnia odbędzie się w Forest Hill finałowe spotkanie zwycięzców strefy europejskiej i amerykańskiej o Puchar Davisa, a mianowicie Szwecji i USA. W drużynie amerykańskiej wystąpią: Parker - Pajkowski i Talbert w grach pojedynczych i Talbert, M'Illey w grze podwójnej. Jest to ten sam skład, jaki wygrał z Meksykiem.

Kapitan amerykańskiej drużyny Walter Pate uważa, że ze Szwedami przepawa nie będzie łatwa, a szczególnie kłopot sprawi Bergelin.

Już w czwartek

następny numer

«PRZEGLĄDU SPORTOWEGO»

przyniesie wyniki finałowe walk o mistrzostwa Polski w pływaniu oraz wiele aktualnych informacji

Na mistrzostwach Francji

Faworyci wygrywają



W Paryżu rozpoczęły się mistrzostwa tenisowe Francji na kortach stadionu Roland-Garros. Oprócz czołowych zawodników francuskich w mistrzostwach tych bierznie udział wielu wybitnych tenisistów i tenisistek zagranicznych z finalistami Wimbledonu na czele. Rozgrywka zapowiadają się tym ciekawiej, że Brown (USA), Drobny (Czech) i Segura (Ecuador) będą chcieli zrewanżować się zwycięzcy Wimbledonu — Petrze.

W pierwszym dniu rozgrywek Anglik przeladuje pech. Barton (Anglia), po wygraniu 2-ich pierwszych setów z Francuzem Sanglier, złamał paznokcie u nogi i grał dalej z zabandażowaną stopą. Następnie trzy sety wygrał Francuz 6:1, 6:1, 6:1, rozstrzygając mecz na swoją korzyść.

Drobny (Czech.) wygrał z Lavalem (Fr.) 6:1, 6:1, 6:1. Petra pokazał wspaniałą formę wimbledońską, bijąc Billaudout'a (Fr.) 6:2, 6:3, 6:2.

Segura (Ecuador) pokonał Paish'a (Ang.) 6:2, 6:2, 6:1, a Brown wygrał jedno z najcięższych spotkań dnia z Philips'em (Fr.) 8:6, 6:2, 7:5.

W grze podwójnej para angielska Billington i Oliff pokonała parę Degater i Medecin (Fr.) 6:0, 6:3, a Notram i Paish (Ang.) przegrali z parą Morea-Segura (Pld. Am.) 5:7, 3:6, 4:6.

Tenisistki amerykańskie i angielskie są w wspaniałej formie. Paulina Petz (USA) wygrała z Baummaris (Fr.) 6:1, 6:2.

Angielki Curry i Quartier pobily swe francuskie rywalki w pierwszych meczach.

★

Paryż, 22.7 (obsł. wł.). W drugim dniu rozgrywek o mistrzostwo teni-

